
 
 

 

 

 

 

DIREZIONE DIDATTICA 

“Ilaria Alpi” 
dd#il@ri@lpi 

Scuole dell’infanzia don Milani, Lodesana, Maria Magnani   

Scuole primarie De Amicis e Ongaro 

Via XXV Aprile, 24 - 43036 Fidenza (Parma) 

Tel. 0524/523687 – c. f.: 91014010341 
E-MAIL: pree07500b@istruzione.it    PEC: pree07500b@pec.istruzione.it 

Sito web: www.ddfidenza.edu.it 

 

 

 

 
 

Prot. n. 5738/7.6.-      Fidenza, 18/07/2022 

 

        

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo 

Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) 

“Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e 

delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – 

Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 

13.1.3 “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo”. 

 

Oggetto: Determina di affidamento incarico per il profilo di progettista, a personale interno 

all’Istituzione Scolastica, previsto per l’attuazione del Progetto FESRPON 

“Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo” 

 

Codice identificativo progetto 13.1.3A-FESRPON-EM-2022-142  

CUP: B59J22000690006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visto l’Avviso prot. n. AOODGEFID/50636 del 27 dicembre 2021 - Fondi Strutturali Europei – 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) 

– REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli 

effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID19 e delle sue conseguenze sociali e 

preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: 

Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.3 “Edugreen: 

laboratori di sostenibilità per il primo ciclo”; 

Vista la candidatura n. 1076144 di questa Istituzione Scolastica al progetto “Edugreen: laboratori 

di sostenibilità per il primo ciclo”; 

Vista la nota autorizzativa M.I. prot. n. AOOGABMI - 0035942 del 24/05/2022 – Unità di 

missione del Piano nazionale di ripresa e resilienza– Programma operativo nazionale “Per la Scuola – 

Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020, che rappresenta la formale autorizzazione 

alla realizzazione dell’intervento e impegno di spesa della singola Istituzione Scolastica; 

mailto:pree07500b@istruzione.it
mailto:pree07500b@pec.istruzione.it
http://www.ddfidenza.edu.it/


Visto il Decreto Dirigenziale n. 2279 del 15/06/2022 di formale assunzione al Programma Annuale – 

E.F. 2022 del progetto autorizzato 13.1.3A-FESRPON-EM-2022-142 di € 25.000,00; 

Visto il D.I. 129 del 28/08/2018, concernente “Regolamento recante istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, comma 143, della 

legge 13 luglio 2015, n. 107; 

Viste le “Disposizioni ed istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi 

Strutturali Europei” 2014/2020; 

Rilevata la necessità di impiegare un esperto per svolgere attività di progettazione nell’ambito del 

progetto di realizzazione di ambienti e laboratori per l’educazione e la formazione alla transizione 

ecologica per il progetto 13.1.3A-FESRPON-EM-2022-142 “Edugreen: laboratori di sostenibilità per 

il primo ciclo”; 

Visto l’avviso interno per la selezione dei Progettisti per il plesso De Amicis e plesso Ongaro  

prot. n. 5648 del 07/07/2022; 

Preso atto che, in risposta all’apposito avviso di selezione interna, per la figura del Progettista, 

sono pervenute le candidature prot. n. 5707 del 14/07/2022 della docente in servizio nel plesso 

Ongaro Cantoni Elisabetta e prot. 5708 del 14/07/2022 della docente in servizio nel plesso De 

Amicis  Marchignoli Rita; 

 

DETERMINA 

 

- di fare proprie le determinazioni della commissione contenute nel verbale prot. n. 

5735/2.11.-  del 18/07/2022; 

- di affidare pertanto l’incarico di progettisti (personale INTERNO all’Istituzione Scolastica) 

– Programma PON 2014-2020 – Progetto 13.1.3A-FESRPON-EM-2022-142 - “Edugreen: 

laboratori di sostenibilità per il primo ciclo” - CUP: B59J22000690006 – alle docenti 

Marchignoli Rita per il plesso De Amicis e Cantoni Elisabetta per il plesso Ongaro; 

- di pubblicare la presente determinazione all’albo on line dell’Istituzione scolastica 

 

Avverso tale provvedimento è ammesso reclamo entro 7 giorni dalla sua pubblicazione. 

 

 

Il Dirigente Scolastico                                                                                                     

Prof.ssa Lorenza Pellegrini 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi e 

               per gli effetti dell’art. 3 c.2, D. Lgs. n. 39/93 


